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Urządzenie dozujące do prętów o dowolnym przekroju

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie dozują¬
ce do prętów o dowolnym przekroju mające zasto¬
sowanie w szczególności tam wszędzie gdzie zacho¬
dzi potrzeba przetransportowania tych prętów ze
złożonej i zluzowanej wiązki leżącej obok urządze¬
nia dozującego na powierzchnię o zmiennej wyso¬
kości. Dotychczas pojedyncze podawanie prętów
z wiązki w zależności od ich wielkości odbywa się
bądź ręcznie — gdy chodzi o podawanie małych
prętów bądź też za pomocą różnych urządzeń dźwi¬
gnicowych np. suwnic — gdy podawane są pręty
o dużych rozmiarach. Proces ten wymaga dużego
nakładu pracy sprzętu, jest czasochłonny i budzi
zastrzeżenia ze względów bezpieczeństwa i higieny
pracy.

Celem wynalazku było uniknięcie powyższych
wad i niedogodności. Urządzenie dozujące według
wynalazku charakteryzuje się tym, że posiada dwa
stopnie transportowe rozdzielająco-dozujące. Pierw¬
szy z nich dolny składa się ze skośnej powierzch¬
ni składowania, podnośnika łańcuchowego zaopa¬
trzonego w zabieraki oraz z krzywek ograniczają¬
cych wysuw zabieraków. Drugi stopień transpor¬
towy podobnie jak i pierwszy składa się ze skoś¬
nej powierzchni składowania podnośnika łańcucho¬
wego z zabierakami oraz z krzywek z tym, że pod¬
nośnik łańcuchowy zawieszony jest przegubowo na
ruchomym przegubie oraz podpiera się przesuwnie
na podporze.
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Dzięki zastosowaniu urządzenia dozującego uzy¬
skuje się zmechanizowanie procesu dozowania prę¬
tów, zmniejszenie ilości pracowników obsługi oraz
skrócenie czasu pracy dźwignicowych urządzeń
współpracujących np. suwnicy. Uzyskuje się rówr
nież poprawę stanu bhp procesu dozowania.

Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, który przedstawia u-
rządzenie w przekroju poprzecznym. Urządzenie
posiada dwa stopnie transportowe rozdzielająco-do-
zujące. Pierwszy z tych stopni składa się ze skośnej
powierzchni składowania 1, podnośnika łańcucho¬
wego 2 zaopatrzonego w zabieraki 3 oraz z krzy¬
wek 4 ograniczających wysuw zabieraków 3. Dru¬
gi stopień transportowy posiada również skośną po¬
wierzchnię składowania 5, podnośnik łańcuchowy
6 zaopatrzony w zabieraki 7 oraz w krzywki 8
ograniczające wysuw zabieraków 7 z tym, że pod¬
nośnik łańcuchowy 6 zawieszony jest przegubowo
na ruchomym przegubie 9 oraz opiera się przesuw¬
nie na podporze 10.

Urządzenie działa w ten sposób, że pręty 12 w
wiązce, składa się na skośnej powierzchni 1 stoja¬
ka 13 gdzie grawitacyjnie dosuwają się one do
krzywki 4 skąd zabieraki 3 podnośnika łańcucho¬
wego 2 zabierają jeden lub więcej prętów (gdy
ich ułożenie utrudnia pojedyncze zabieranie) trans¬
portując je do górnego położenia na podnośniku
łańcuchowym 2, gdzie opadając na skośną powie-
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transportowe rozdzielająco-dozujqcc przy czym
pierwszy z nich składa się ze skośnej powierzchni
składowania (1) podnośnika łańcuchowego (2) za¬
opatrzonego w zabieraki (3) oraz z krzywek (4) na¬
tomiast drugi stopień podobnie jak pierwszy skła¬
da się ze skośnej powierzchni składowania (5) pod*
nośnika łańcuchowego (6) zaopatrzonego w zabie¬
raki (7) oraz z krzywek (8) z tym, że podnośnik
łańcuchowy (6) zawieszony jest przegubowo na ru¬
chomym przegubie (9) oraz opiera się przesuwnie
na podporze (10).

rzchnię składowania 3 rozsypują sięf co zapewnia
dalsze ich pojedyncze dozowanie za pomocą zabie-
raków 7 i przekładni łańcuchowej 6 na element
odbiorczy 11, który może zająć w trakcie pracy •
urządzenia dozującego dowolne położenie pod
względem wysokości na co zezwala przegubowe
mocowanie 9 podnośnika łańcuchowego 6 przy je¬
go przesuwnym podparciu na podporze 10.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie dozujące do prętów o dowolnym prze¬
kroju, znamienne tym, że posiada dwa stopnie
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